

重点关注

1、双林股份（300100）：第三季度净利增213%至4048.87万元

双林股份发布2022年第三季度报告，报告期营业收入10.76亿元，同比增长18.49%；归属于上市公司股东的净利润4048.87万元，同比增长213.34%；基本每股收益0.10元。

2、标榜股份（301181）：第三季度净利润4143.1万元 同比增长80.9%

标榜股份发布2022年第三季度报告，公司实现营业收入1.66亿元，同比增长47.93%；归属于上市公司股东的净利润4143.1万元，同比增长80.90%。

3、越剑智能（603095）：前三季度净利润预增160%-173%

越剑智能公告，经财务部门初步测算，公司预计2022年前三季度归属于上市公司股东的净利润4.2亿元至4.4亿元，同比增长160.29%至172.68%。

4、派能科技（688063）：第三季度净利润3.81亿元 同比增长295.72%

派能科技发布2022年第三季度报告，公司实现营业收入17.15亿元，同比增长179.71%；归属于上市公司股东的净利润3.81亿元，同比增长295.72%。

财报速递

1、郑煤机（601717）：前三季度净利润19.62亿元 同比增24%

郑煤机发布业绩快报，2022年前三季度营业收入为237.89亿元，同比增长8.18%；归母净利润19.62亿元，同比增长24.40%；基本每股收益1.12元。煤炭行业持续保持良好的发展形势，对高效率智能化设备需求持续增长，公司煤机业务订单、收入、利润持续增长，对业绩的贡献较大；汽车零部件板块大力开发国际市场及新能源业务，整体经营情况稳中向好。

2、安徽合力（600761）：前三季度净利同比增加34.34%

安徽合力披露2022年前三季度业绩快报，2022年前三季度，公司实现营业收入119.49亿元，同比增长1.09%；实现归母净利润6.86亿元，同比增加34.34%。

3、兖矿能源（01171）：前三季度未经审计净利润271亿元 同比增长135%

兖矿能源在港交所公告称，前9个月净利润初步数据271亿元，将同比增加约155.68亿元或135%。公司预计2022年前三季度实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润约人民币267亿元，与上年同期数据相比，将增加约人民币149.41亿元或127%。

4、李宁（02331）：三季度零售流水同比增长10%-20%。

李宁在港交所公告，今年第三季度，李宁销售点（不包括李宁YOUNG）在整个平台零售流水同比增长10%-20%。

5、中国铁塔（00788）：前三季度利润63.99亿元 同比增长21.7%

中国铁塔发布前三季度未经审核的主要运营数据，今年前三季度营业收入为人民币686.82亿元，同比增长6.3%；本公司股东的利润为人民币63.99亿元，同比增长21.7%。

6、新华保险（01336）：1-9月累计原保险保费收入约1377.92亿元。

新华保险公布，2021年1月1日至2021年9月30日期间累计原保险保费收入约为人民币1365.62亿元。

7、华特达因（000915）：前三季度净利4.62亿元 同比增长45.10%

华特达因发布2022年三季报，前三季度实现营收18.19亿元，同比增长15.67%，实现归母净利润4.62亿元，同比增长45.10%；其中单三季度实现营收5.94亿元，同比增长5.79%，实现归母净利润1.58亿元，同比增长76.36%。

8、上海建工（600170）：1-9月新签合同额2552.2亿元、达上年同期的83%

上海建工公告，2022年1月至9月，公司及下属子公司累计新签合同金额为人民币2552.2亿元，达上年同期的83%。2022年第三季度，公司建筑施工、设计咨询业务新签合同规模恢复到上年同期相当水平，建材工业新签合同超上年同期。

9、招商轮船（601872）：前三季度净利同比增长66%

招商轮船公告，第三季度归母净利润9.76亿元，同比增长5.62%；前三季度归母净利润38.65亿元，同比增长66.13%。

10、藏格矿业（000408）：前三季度净利润41.66亿元 同比增405%

藏格矿业披露三季度报告，公司2022年前三季度实现营业收入为57.13亿元，同比增长172.11%；归母净利润41.66亿元，同比增长404.89%；基本每股收益2.64元；第三季度净利润17.69亿元，同比增长365.98%。前三季度公司氯化钾产量同比增加18.63%，碳酸锂产量同比增加44.95%。

11、海兴电力（603556）：前三季度净利同比预增125%-181%

海兴电力公告，预计前三季度实现归母净利润为4亿元到5亿元，同比增长125.16%到181.45%。报告期内，国内智能配用电产品标准变化，使公司产品毛利水平有所恢复；受人民币兑美元汇率波动影响，公司本期汇兑收益同比增加较多。

12、冠盛股份（605088）：前三季度净利同比预增73%

冠盛股份发布业绩预告，预计前三季度净利润1.75亿元，同比增长73.22%。得益于汽车行业发展环境持续向好，中国已成为全球汽车零部件的最主要的供应基地之一，海外订单持续流入，售后维修市场端需求旺盛。

13、蓝焰控股（000968）：前三季度净利4.59亿元 同比增长99.46%

蓝焰控股发布2022年三季报，前三季度实现营收18.39亿元，同比增长31.98%，实现归母净利润4.59亿元，同比增长99.46%；其中单三季度实现营收7.11亿元，同比增长39.09%，实现归母净利润9330.69万元，同比增长52.94%。

14、龙建股份（600853）：第三季度中标项目金额合计78.93亿元

龙建股份披露2022年第三季度主要经营数据，公司第三季度中标项目数量合计65个，中标项目金额合计78.93亿元。本年累计中标项目合计176.56亿元，同比增长12.40%；本年累计中标尚未签合同项目合计113.55亿元。

15、普洛药业（000739）：第三季度扣非净利润2.45亿元 同比增长44.21%

普洛药业发布2022年第三季度报告，实现营业收入25.65亿元，同比增长20.88%；归属于上市公司股东的净利润2.20亿元，同比增长5.54%。

16、杰克股份 (603337) : 前三季度净利同比增长25.96%

杰克股份披露2022年前三季度业绩快报, 报告期内, 公司实现营业收入43.94亿元, 同比减少5.18%; 营业利润4.68亿元, 同比增长21.39%; 利润总额4.65亿元, 同比增长20.52%; 归属于上市公司股东的净利润4.24亿元, 同比增长25.96%。

17、一品红 (300723) : 三季度净利润1.11亿元 同比下降34.62%

一品红公布2022年第三季度报告, 公司实现营业收入7.1亿元, 同比增长1.39%; 归属于上市公司股东的净利润1.11亿元, 同比下降34.62%。

18、京能置业 (600791) : 第三季度全口径签约金额达20.88亿元 同比增长1255.84%

京能置业公布2022年第三季度房地产项目经营情况简报, 2022年第三季度(7月1日至9月30日), 京能置业股份有限公司及控股子公司全口径签约面积达7.30万平方米, 同比增长928.17%, 签约金额达20.88亿元, 同比增长1255.84%。权益口径签约面积达6.27万平方米, 同比增长1358.14%, 签约金额达17.89亿元, 同比增长1803.19%。

业务动态

1、粤水电 (002060) : 联合中标5.04亿元工程

粤水电公告, 公司和中国电建集团中南勘测设计研究院有限公司、深圳市南华岩土工程有限公司组成的联合体为“稔平半岛至大亚湾供水工程设计采购施工总承包 (EPC) ” 的中标单位, 中标价为5.04亿元, 其中公司承担的工程施工任务金额为4.87亿元, 施工工期740日历天。

2、园林股份 (605303) :

牵头中标1.87亿元淮北市中小学生研学实践活动基地(朔西湖体育公园)项目设计施工一体化

园林股份公告, 公司(牵头人)、杭州易大景观设计有限公司(成员)及淮北淮海建设工程有限责任公司(成员)组成的联合体为淮北市中小学生研学实践活动基地(朔西湖体育公园)项目设计施工一体化的中标单位。中标价: 约1.87亿元(公司实际承接部分以签订的正式合同为准)。

3、深圳华强（000062）：拟1.42亿元收购佳汇鑫公司100%股权

深圳华强公告，公司同意全资子公司电子世界管理公司与华强集团、佳汇鑫公司签订《股权转让协议》，以约1.42亿元的价格购买华强集团持有的佳汇鑫公司100%股权。

4、交建股份（603815）：中标18.86亿元高速公路项目

交建股份公告，近日，公司收到项目招标人安徽省五蒙高速公路开发有限公司发来的2份中标通知书，中标金额合计约18.86亿元，占公司2021年经审计营业收入比例为36.77%。中标项目分别是：(1)五河至蒙城高速公路项目土建工程施工TJ-04标；(2)五河至蒙城高速公路项目土建工程施工TJ-06标。

5、龙建股份（600853）：联合体中标7.06亿元南亚次区域经济合作达卡-锡莱特走廊道路项目

龙建股份公告，近日，公司收到孟加拉国政府公路局发来的中标通知书，公司与孟加拉国MAX基础设施有限公司组成的联合体成为南亚次区域经济合作达卡-锡莱特走廊道路项目。中标金额约92.54亿孟加拉塔卡，折合人民币约7.06亿元(按投标日汇率计算)。

6、永鼎股份（600105）：全资孙公司获得徐工商用车项目定点通知

永鼎股份公告，全资孙公司金亭汽车线束（苏州）有限公司获得徐工的新能源及燃油车主力项目的整车线束业务中标确认，本次项目全生命周期销售额约为3.09亿元，预计将于2023年2月量产供货。

7、索通发展（603612）：拟20.5亿元投建年产100万吨新型炭材料项目

索通发展公告，拟在湖北省枝江市姚家港化工园区投资建设年产100万吨新型炭材料项目，计划总投资约为20.5亿元。

8、广州发展（600098）：拟投建广州发展台山渔业光伏产业园四期200MW项目

广州发展公告，全资子公司广州发展新能源股份有限公司拟投资建设广州发展台山渔业光伏产业园四期200MW项目，项目总投资约人民币9.88亿元。

9、小松股份（002723）：第三季度工程施工业务新中标4.94亿元订单

小崧股份公告，全资子公司国海建设第三季度工程施工业务新中标订单8个，金额4.94亿元；截至第三季度末累计已签约未完工订单21个，金额12.01亿元；截至第三季度末累计已中标未签约订单4个，金额4.21亿元。

增减持、回购

1、长华集团（605018）：董事长提议以6000万元-1.2亿元回购股份

长华集团公告，公司董事长、实际控制人王长土提议以6000万元-1.2亿元回购股份。

2、中国石化（00386）：斥资7271万回购1700万股A股

中国石油化工股份在港交所公告，当日斥资7271万元于上交所回购1700万股A股股份。

限售股解禁

1、福莱蒾特（605566）：约2894.8万股首发限售股将于10月25日上市流通

福莱蒾特公布首次公开发行部分限售股上市流通的公告，本次限售股上市流通数量为2894.7972万股，本次限售股上市流通日为2022年10月25日。

2、华建集团（600629）：1.84亿股限售股将于10月24日解禁上市

华建集团公布非公开发行限售股上市流通公告，此次限售股上市流通数量为1.84亿股，此次限售股上市流通日期为2022年10月24日。